Av. Comendador Norberto Marcondes, 733

http://www.ppghp.unespar.edu.br

EDITAL 020/2023 – PPGHP/Unespar

RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO

PARA CONCESSÃO DE BOLSAS DE ESTUDO DE MESTRADO

PARA ALUNOS(AS) BRASILEIROS(AS) – Turma 2023

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em História Pública – PPGHP, considerando: o

Regulamento de Concessão, Permanência, Renovação e Cancelamento de Bolsas do Programa;

os Editais 015/2023 e 019/2023 – PPGHP/Unespar; e o parecer da Comissão de Bolsas –

instituída pela portaria 001/2022 – PPGHP/Unespar,

RESOLVE

Art. 1º. Tornar público o Resultado Final do Processo de Seleção e Concessão de bolsas de estudos para

alunos(as) brasileiros(as) selecionados por ampla concorrência.

Classificação Nome Nota

1º Denilton Gabriel Ambrosio da Rocha 75,4

2º Daniel Ferreira da Silva 73,8

3º Emily Vitória Neves Monteiro 71,8

4º Izabela de Paula Gomes 68,6

5º Jair Pedro Arruda 55,8

6º Eliana Barros Pedroza 54,2

7º Beatriz Carazzai Pereira 47,4

8º Adriana Quintino S. Palacio Tozatti 39,2

9º Andro Gustavo Baldan Ribas 34,0

Art. 2º. Tornar público o Resultado Final do Processo de Seleção e Concessão de bolsas de estudos para

alunos(as) brasileiros(as) selecionados(as) por meio da Política de Ações Afirmativas.

Classificação Nome Nota

1º Gabrielle Rodrigues da Silva 61,6

Art. 3º. Publique-se no site do PPGHP.

Campo Mourão, 21 de março de 2023.

http://www.ppghp.unespar.edu.br/

Av. Comendador Norberto Marcondes, 733

http://www.ppghp.unespar.edu.br

Profa. Dra. Cyntia Simioni França - Presidente

Comissão de Bolsas

Portaria nº 002/2023 – PPGHP/Unespar

Prof. Dr. Jorge Pagliarini Junior

Comissão de Bolsas

Portaria nº 002/2023 – PPGHP/Unespar

Prof. Dr. Fábio André Hahn

Comissão de Bolsas

Portaria nº 002/2023 – PPGHP/Unespar

Drieli Fassioli Bortolo

(representante discente)

Comissão de Bolsas

Portaria nº 002/2023 – PPGHP/Unespar

http://www.ppghp.unespar.edu.br/

Av. Comendador Norberto Marcondes, 733

http://www.ppghp.unespar.edu.br

http://www.ppghp.unespar.edu.br/